Avenida Ferreira Viana, 1135,  Areal, Pelotas/RS – CEP 96085-000

Fone/Fax: (53) 3227-1513  e-mail: ugp@pelotas.com.br

ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO

Contratação de empresa para prestação de serviços de plotagens, banners,
cópias, impressões, encadernações, digitalizações, flyers, adesivos e placas.

JUSTIFICATIVA

Oferecer suporte à Unidade de Gerenciamento de Projetos – UGP,
considerando os diversos projetos promovidos e desenvolvidos no âmbito desta
Unidade.

FORMA DE PAGAMENTO

   O pagamento ocorrerá em até 30 (trinta) dias, após o faturamento e emissão
da respectiva nota fiscal, de acordo com o cronograma fixado pela Secretaria
Municipal de Gestão Administrativa e Financeira deste Município, e será realizado por
produção efetiva de serviço, ao preço registrado, sem escala de aumento de preço,
após aprovação e conferência do relatório encaminhado.

DOS DIAS E PRAZOS DE ATENDIMENTO

A empresa deverá manter uma base de atendimento para prestação dos
serviços nos turnos manhã e tarde, de segunda à sexta-feira e aos sábados pelo turno
da manhã. As solicitações de atendimento deverão ser cumpridas no prazo máximo de
24 horas após o encaminhamento desta Unidade, salvo casos devidamente
justificados.

DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS

Material  Quantidade  Unidade

Plotagem preto e branco, tamanho A0 240 Prancha

Plotagem preto e branco, tamanho A1 240 Prancha

Plotagem preto e branco, tamanho A2 120 Prancha

Plotagem preto e branco, tamanho A3 120 Prancha

Plotagem colorida, tamanho A0 800 Prancha

Plotagem colorida, tamanho A1 800 Prancha

Plotagem colorida, tamanho A2 240 Prancha

Plotagem colorida, tamanho A3 120 Prancha

Avenida Ferreira Viana, 1135,  Areal, Pelotas/RS – CEP 96085-000

Fone/Fax: (53) 3227-1513  e-mail: ugp@pelotas.com.br

Cópia preto e branco, sulfite, tamanho A4 6.000 Folha

Cópia colorida, sulfite, tamanho A4 1.200 Folha

Impressão preto e branco, sulfite, tamanho A4  1.200 Folha

Impressão colorida, sulfite, tamanho A4 1.200 Folha

Confecção de flyers, papel couchê, tamanho A5 48.000 Folha

Digitalização de documentos A0 120 Folha

Digitalização de documentos A1 120 Folha

Digitalização de documentos A2 120 Folha

Digitalização de documentos A3 120 Folha

Digitalização de documentos A4 120 Folha

Confecção de adesivos, vinil adesivo 20 M²

Encadernação (para até 70 folhas, tamanho A4) 24 Unidade

Placa (lona e metalon) 30 M²

Banner em lona 20 M²

Banner em papel 10 M²

OBSERVAÇÃO: Os arquivos poderão ser fornecidos pela CONTRATANTE nos formatos;
dwg, corel draw, photoshop e outros pertinentes às atividades da Unidade de
Gerenciamento de Projetos. Não constitui obrigação da CONTRATANTE, a conversão
dos arquivos originais em PDF, tal atividade ficará sob responsabilidade da empresa
CONTRATADA.

Ana Aline de Oliveira

Assessora Técnica Administrativa